
 
 
 
 

 

E-Mail : diretoria@apis.com.br 
Site : www.apis.com.br 
 

 Endereço: SIBS Q.2 Conj.D Lote 3 
Cidade: Núcleo Bandeirante – DF 
CEP: 71.736-204 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proposta 
  Comercial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brasilia 18 de dezembro de 2019 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cliente 
ESTADO DE GOIÁS 
 
SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO E 
INOVAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certame 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
1/2019  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Data 
07/11/2019 
 
 

 

  

mailto:diretoria@apis.com.br
http://www.apis.com.br/


 
 
 
 

 

E-Mail : diretoria@apis.com.br 
Site : www.apis.com.br 
 

 Endereço: SIBS Q.2 Conj.D Lote 3 
Cidade: Núcleo Bandeirante – DF 
CEP: 71.736-204 

 

 

Prezados Senhores,  

Pela presente, submetemos à apreciação da SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO  e aos demais participantes deste certame, 
a nossa proposta de preço relativa a licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
1/2019, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões 
que venham a ser verificados na preparação da mesma, bem como 
concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação 
definidos no Edital e seus anexos, e declaramos, ainda, que temos pleno 
conhecimento das condições em que se desenvolverão o fornecimento.   
 
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações 
previstas no edital e seus anexos. 
 

1. Identificação do licitante: 

Nome APIS Soluções Tecnologia da Informação Ltda 

CNPJ 01.432.068/0001-02 

Endereço SIBS Q.2 Conj. D Lt.3 

Cidade Núcleo Bandeirante Estado Distrito Federal 

Bairro Núcleo Bandeirante Cep  71.736-204 

Fone/Fax 61 3340-4747 

Banco 001 Agencia 1230-0 Conta 41748-3 

Representante Legal 

Nome Sergio Santarem Taveira – Analista de Sistemas 

RG 1070355 – SSP/DF 

CPF 512.529.881-68 

Cargo Sócio Diretor 

Endereço SIBS Q.2 Conj. D Lt.3 

Cidade Núcleo Bandeirante 

Bairro Núcleo Bandeirante 

Cep 71.736-204 

 

 

Do Preço : “Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de telecomunicações com capacidade 
para prover tráfego de dados das aplicações corporativas, tráfego de voz e 
imagens, videoconferência e acesso à Internet, para interligação de unidades 
prediais em todo o território do Estado de Goiás, conforme as condições e 
especificações deste edital e seus anexos.” 
  

mailto:diretoria@apis.com.br
http://www.apis.com.br/


 
 
 
 

 

E-Mail : diretoria@apis.com.br 
Site : www.apis.com.br 
 

 Endereço: SIBS Q.2 Conj.D Lote 3 
Cidade: Núcleo Bandeirante – DF 
CEP: 71.736-204 

 

PRODUTOS E SERVIÇOS 

 

Item Descrição Qte 
 
(A) 

Valor Contratado 

Unitario 
(B) 

Mensal 
C=(AxB) 

Anual 
(Cx12) 

Global 
(Cx30) 

11 Link Fibra Apagada Redundante 15 6.350,00 95.250,00 1.143.000,00 2.857.500,00 

Valores 
Unitario (Seis mil trezentos e cinquenta reais) 

Mensal (Noventa e cinco mil duzentos e cinquenta reais) 
Anual (um milhão cento e quarenta e três mil reais) 

Global (Dois milhões oitocentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais) 

 

 

Informações Gerais 

 Simples Nacional? Sim ( X )    |   Não (   ) 

 Prazo de Validade da Proposta: será de 90 (noventa) dias contados 
da data de solicitação.  

 Prazo de Garantia : Conforme Edital 

 Prazo de Entrega : Conforme Edital 

 

Das Declarações e demais documentos: 
A empresa APIS SOLUÇÕES TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.,  

DECLARA:  

a) Declaramos expressamente que os preços contidos na proposta 
incluem todos os custos, tais como: salário, ônus tributários, 
fiscais, parafiscais, trabalhistas e sociais, seguro, transporte, 
embalagem, garantia e demais despesas de qualquer natureza 
que possam incidir, direta ou indiretamente, no cumprimento 
integral do objeto deste Termo de Referência;  

b) Declaração de elaboração independente de proposta, nos termos 
do disposto na Instrução Normativa MPOG/SLTI nº 2, de 
16/09/2009, conforme modelo integrante do Anexo IV, do Edital;  

c) Declaramos que entre os sócios que integram a composição 
societária do Licitante não há empregados do quadro de pessoal 
do Orgão, e nem exercem função de confiança, função de 
dirigente, ou que seja responsável pela presente licitação, nos 
termos do inciso III, do art. 9º da Lei nº 8.666, de 1993;  

d) Declaramos expressamente que não alocaremos familiares de 
empregado do Orgão, que exerça cargo de confiança ou função 
de confiança, na execução do objeto deste Termo de Referência, 
nos termos do art. 7º do Decreto nº 7.203, de 2010;  

mailto:diretoria@apis.com.br
http://www.apis.com.br/


 
 
 
 

 

E-Mail : diretoria@apis.com.br 
Site : www.apis.com.br 
 

 Endereço: SIBS Q.2 Conj.D Lote 3 
Cidade: Núcleo Bandeirante – DF 
CEP: 71.736-204 

 

e) Declaramos conhecer a legislação de regência do objeto a ser 
licitado e que o mesmo será executado e fornecido de acordo com 
as condições estabelecidas neste Termo de Referência;  
 

Brasília – DF, 18 de dezembro de 2019. 

 

___________________________________________ 
Apis Soluções Tecnologia da Informação Ltda 

Sergio Santarém Taveira 

512.529.881-68 

Sócio Proprietário 

mailto:diretoria@apis.com.br
http://www.apis.com.br/

